[image: image1.png]

[image: image1.png]
2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.11.2019

	№
	570-П

	г. Киров

О предоставлении научным и образовательным организациям грантов в форме субсидий из областного бюджета на развитие племенного животноводства
В целях укрепления племенной базы, ускоренного развития отраслей животноводства, повышения на этой основе генетического потенциала сельскохозяйственных животных, в целях реализации государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/735 «О государственной программе Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2025 годы», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о проведении конкурса по отбору научных и образовательных организаций для предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета на развитие племенного животноводства согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок предоставления научным и образовательным организациям грантов в форме субсидий из областного бюджета на развитие племенного животноводства согласно приложению № 2.
3. Создать конкурсную комиссию по проведению отбора научных и образовательных организаций для предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета на развитие племенного животноводства (далее – конкурсная комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению № 3.
4. Утвердить Регламент работы конкурсной комиссии по проведению отбора научных и образовательных организаций для предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета на развитие племенного животноводства согласно приложению № 4.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования, за исключением пункта 2, вступающего в силу после вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», предусматривающего соответствующее финансирование.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин